
 

 

1º TERMO ADITIVO DE CORREÇÃO AO  
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL  

N° 006/2012 
 

O Diretor do Hospital Universitário Santa Terezinha, torna público o presente 1º Termo 
Aditivo de Correção ao Edital Pregão Presencial nº 006/2012, conforme especificado a seguir: 

 
 Art. 1º - No tocante ao texto contido em Descrição no Lote 1 – Cerâmicas, 
especificamente nos itens 01, 04, 05 e 06  do Edital Pregão Presencial nº 006/2012, deverá 
observar a seguinte correção: 
  

Onde se lê: 
Lote 1 – Cerâmicas 

Item Descrição Quant. Unid. Marca 

01 Cerâmico Antiderrapante Externo  
esmaltado granilite crema 45x45, EXT 
(m²)- Classificação A 195 M² Portobello 

04 Rodapé Cerâmico Interno  Branco T.U, 
natural, 10x60 (ml) 2427 ML Portobello 

05 Argamassa para assentamento de piso 
porcelanato (kg) 8kg/m² - 20 kg 733 Balde Quartzolit 

06 Argamassa para assentamento de azulejo 
(kg) 4,5kg/m² - 20 kg 121 Balde Quartzolit 

 

Leia-se: 
Lote 1 – Cerâmicas 

Item Descrição Quant. Unid. Marca 

01 Cerâmico Antiderrapante Externo  
esmaltado granilite cinza 45x45, EXT 
(m²)- Classificação A 195 M² Portobello 

04 Rodapé Cerâmico Interno  Branco T.U, 
natural, 60x10 cm 2427 PEÇA Portobello 

05 Argamassa para assentamento de piso 
porcelanato (kg) 8kg/m² - 20 kg 733 SACO Quartzolit 

06 Argamassa para assentamento de azulejo 
(kg) 4,5kg/m² - 20 kg 121 SACO Quartzolit 

 

Art. 2º - No tocante ao texto contido em Descrição no Lote 4 – Pintura, especificamente nos 
itens 10, 11, 12 e 16  do Edital Pregão Presencial nº 006/2012, deverá observar a seguinte 
correção: 

 
Onde se lê:  

                 Lote 2 – Pintura 

Item Descrição Quant. Unid. Marca 

10 Tinta acrílica premiun lavável cor bege 
eterno, lata com 18 litros, conforme 
normas da  
ABNT /ABRAFATI - 95 Lata Coral 

11 Tinta acrílica premiun lavável cor linho 
claro, lata com 18 litros, conforme normas 
da  
ABNT /ABRAFATI 9 Lata Coral 

12 Tinta epóxi  cor branca, lata com 3,600 167 Lata Coral 



 

 

litros, conforme normas da 
ABNT/ABRAFATI 

16 Tinta esmalte sintético lata com 3,6 litros - 
conforme normas da  
ABNT/ ABRAFATI -  116 Lata Coral 

       

Leia-se: 
   Lote 4 – Pintura 

Item Descrição Quant. Unid. Marca 

10 Tinta acrílica premiun lavável cor bege 
eterno, lata com 18 litros, conforme 
normas da  
ABNT /ABRAFATI - ACETINADA 95 Lata Coral 

11 Tinta acrílica premiun lavável cor linho 
claro, lata com 18 litros, conforme normas 
da  
ABNT /ABRAFATI - ACETINADA 9 Lata Coral 

12 Tinta epóxi  cor branca, lata com 3,600 
litros, conforme normas da 
ABNT/ABRAFATI – COM 
CATALIZADOR 167 Lata Coral 

16 Tinta esmalte sintético lata com 3,6 litros - 
conforme normas da  
ABNT/ ABRAFATI – BRANCO 
BRILHANTE  116 Lata Coral 

 
 Art. 3º - Reratifica as demais disposições contidas no Edital de Pregão Presencial n° 
006/2012, de 19 de outubro de 2012. 
 

 
 

Joaçaba (SC), 31 de outubro de 2012. 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
Prof. Adgar Zeferino Bittencourt 

Diretor Geral do Hust 
 
 
 
 
 


